
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00302
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2021 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de servicios denominado marco para la redacción de planes de
autoprotección, planes de emergencia, su actualización, formación y realización de simulacros en los
edificios adscritos al área de gobierno de familias, igualdad y bienestar social.

Valor estimado del contrato 63.206 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.206 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.206 EUR.

Clasificación CPV
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2021 durante 24 Mes(es)

Observaciones: En el caso de que el contrato se inicie con posterioridad a la fecha prevista se realizarán, las
actuaciones oportunas, con el fin de adecuar las anualidades del precio del contrato, de tal manera que se garantice su
financiación durante la ejecución, en los términos en que realmente se produzca.

Lugar de ejecución
Edificios dependientes del Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social, recogidos en el Anexo I del Pliego
de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Gran Vía 19
(28013) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA Y CONSERVACIÓN CONTRAINCENDIOS, S.L.
NIF B84194034
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.206 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.206 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 04/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice dicha notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso- Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27d0158c-daaa-4700-a8be-e1470b029aa3


Lugar

Celebración a distancia/Entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

Apertura de declaración responsable y
criterios valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 09/12/2020 a las 10:00 horas
Apertura de declaración responsable y criterios
valorables en cifras o porcentajes

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2020 a las 15:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 24 Mes(es)
Justificación La señalada en los pliegos
Frecuencia Sin determinar
Valor estimado del contrato 63.206 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación de Refresco
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 1 Acción Formativa 5 puntos. 2 Acciones Formativas: 10 puntos. 3 Acciones Formativas 15Expresión de evaluación 

puntos. 4 Acciones Formativa 20 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: V = (50/B) x b. Siendo:V: valoración oferta económica. B: porcentaje de baja más altoExpresión de evaluación 

ofertado. b: porcentaje de baja ofertada a valorar.
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción de los plazos de entrega de los trabajos:
: OtrosSubtipo Criterio 



: 30Ponderación 
: Reducción de 3 días 5 puntos, Reducción de 5 días 10 puntos, Reducción de 10 días 30Expresión de evaluación 

puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9k4vUwwPfaPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006221758 |  2021-569778 | Fri, 05 Feb 2021 10:45:18:637 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162814205458562707728993789397064949183 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9k4vUwwPfaPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

